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Förslag till avfallsplan ”Mot en hållbar och cirkulär framtid, 
Gemensam avfallsplan 2021-2030” – yttrande till Boråsregionen 

Beslut
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande, daterat 2021-04-22, och skickar det som 
kommunens yttrande till Boråsregionen.

Ärendet
Kommunerna i Boråsregionen; Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, 
Ulricehamn och Vårgårda samverkar kring att ta fram en gemensam avfallsplan. Regional 
avfallsplan ”Mot en hållbar och cirkulär framtid” för perioden 2021-2030 har arbetats fram under 
framförallt 2020 med hjälp av en projektgrupp bestående av en projektledare och en representant 
från varje kommun eller kommunalt avfalls- och energibolag. Till projektgruppens hjälp bildades 
fokusgrupper bemannade med tjänstepersoner från våra åtta kommuner samt ett antal externa 
aktörer för att ge inspel på målen i avfallsplanen. Under framtagandet har målförslagen 
kontinuerligt förankrats i kommunerna. Den regionala avfallsplanen är ute på remiss under första 
halvåret 2021.

Samtliga facknämnder i kommunen har fått avfallsplanen på internremiss och nämnderna ställer 
sig positiva till hur avfallsplanen är utformad. Remissen har även ställts ut till allmänheten under 
mars månad. Inga synpunkter från allmänheten har inkommit.

Sammanställning yttranden från nämnderna inklusive kommunstyrelsen:

Socialnämnden har granskat avfallsplanen och ser positivt på det upprättade förslaget. I övrigt 
görs bedömningen att det inte finns något att erinra.

Utbildningsnämnden ser att förslaget om regional avfallsplan väl speglar det övergripande 
uppdrag om miljöperspektiv som åvilar skola och förskola Genom ett miljöperspektiv ska barn 
och elever ges möjligheter både att ta ansvar för den miljö de själva direkt kan påverka och att 
skaffa sig ett personligt förhållningssätt till övergripande och globala miljöfrågor. De ska också 
ges möjlighet att utveckla kunskaper om hur de olika val som människor gör kan bidra till en 
hållbar utveckling.

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunstyrelsen ställer sig bakom upprättat förslag till 
avfallsplan med följande synpunkt; ”det saknas delmål för hur avfall i villaområden och 
landsbygden bör hanteras”.

Kommunstyrelsen ser positivt på förslaget till ny regionalavfallsplan. Dock saknas 
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kostnadsberäkning och de ekonomiska förutsättningarna är oklara vilket innebär att kommunen i 
sitt budgetarbete inför 2022 står inför en okänd faktor. Det kan påverka i vilken grad Bollebygds 
kommun kan leva upp till uppsatta mål. Det som inte kan styras av Boråsregionen utifrån det 
kommunala självstyret är vem som är ansvarig för vilket mål enligt struktur i tabellerna i bilaga 2. 
Detta måste kommunen själv arbeta fram och fastställa när planen är antagen. Ansvarsfördelning 
i kommunen tas slutligt fram under implementeringen 2021. Viktigt att poängtera är att ansvaret 
för uppfyllande av målen inte enbart faller på avfallsenheten. Avfallsplanen innehåller mål och 
åtgärder som berör många olika delar av kommunens verksamhet. Ansvaret för arbetet med den 
interna arbetsfördelningen i Bollebygds kommun anser kommunstyrelsen bör ligga på enhetschef 
för park och avfall och förankras i kommunledningsgruppen innan det fattas politiskt beslut. För 
att lyckas nå målen behöver samarbete såväl mellan nämnder i egen kommun som samarbete 
mellan kommunerna i Sjuhärad fastställas och stärkas.
 
Den regionala avfallsplanen är ett strategiskt dokument som ska ses över tid. Avfallsplanen är på 
10 år och Bollebygds kommun väljer själv i vilken takt och i vilken ordning man vill jobba för att 
nå de önskade målen. Respektive nämnd som kommer att arbeta med de olika aktiviteterna 
behöver ta fram kostnadsberäknade handlingsplaner inför kommande års budgetarbeten om en 
aktivitet inte anses kunna utföras inom ram.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande, daterat 2021-04-22, och skickar det som 
kommunens yttrande till Boråsregionen.
 
Beslutsgång
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 

Beslutsunderlag
 Förslag till avfallsplan ”Mot en hållbar och cirkulär framtid, Gemensam avfallsplan 2021-

2030” – yttrande till Boråsregionen
 Förslag till avfallsplan ”Mot en hållbar och cirkulär framtid, Gemensam avfallsplan 2021-

2030" – yttrande till Boråsregionen
 Avfallsplan_Boråsregionen_remissförslag

Skickas till
Kommunstyrelsen
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